



Tydzień z Maryją

Nr 25/2023 (244)

10. Niedziela zwykła
11.06.2023



12 czerwca 2003 r. wystartowała TV Trwam

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 9, 9-13) Kafarnaum - miasto Jezusa

Dlaczego to właśnie Kafarnaum, a nie Betlejem czy Nazaret, nosi nazwę „Miasto Jezusa”? Jedyne racją, którą możemy znaleźć w Ewangeliach, to ta, że tam właśnie – w Kafarnaum – dokonało się najwięcej cudów Pana Jezusa. W Jego czasach była to najciemniejsza duchowo część Ziemi Obiecanej, najbardziej spoganiała, a Kafarnaum stanowiło jej centrum. Jezus mówi innymi słowami: moim ulubionym miejscem przebywania jest to, gdzie człowiek jest zagubiony, idzie fałszywymi drogami i traci sens życia, bo tam ludzie najbardziej Mnie potrzebują, tam wiedzą, że konieczny jest im Zbawiciel. Dlatego też w Kafarnaum dokonuje najwięcej cudów. Znamienne jest, że Nowy Testament najczęściej – po Jerozolimie – wymienia właśnie Kafarnaum.

Tymczasem w Starym Testamencie miasto to nie występuje ani razu. Nie istniało w tamtych czasach. Według archeologów pojawiło się ono jako osada dopiero w niecałe dwieście lat przed Chrystusem i na początku było niewielką wsią rybacką. Rzymianie ulokowali w Kafarnaum punkt poboru podatków, i w związku z tym także załogę wojskową. Od tamtego momentu Kafarnaum zaczęło się bogacić i rozrastać. W czasach Pana Jezusa było już miastem dużym i – co ważne – miastem na połę pogańskim, gdzie pieniądź i handel odgrywały decydującą rolę.

W tym miejscu światowych interesów, a jednocześnie miejscu wyzysku, niesprawiedliwości i krzywdy ludzkiej Pan Jezus rozpoczyna swą publiczną działalność. Tu powołuje swych pierwszych uczniów – Piotra, Andrzeja, Jakuba, Jana i celnika Mateusza. Tu uzdrowia teściową Piotra, chorego w szabat, paralytyka przyniesionego przez przyjaciół czy sługę setnika. Tu też wypędza demony. W tutejszej synagodze głosi naukę i zatrzymuje się w domu Piotra. Jednak mimo iż w Kafarnaum dokonało się tak wiele cudów, miasto ostatecznie nie nawróciło się i odrzuciło Jezusa. Ta postawa jego mieszkańców zasłużyła sobie na Jezusowe: „biada!” i słowa proroctwa: A ty Kafarnaum, czy aż do nieba masz być wyniesione, aż do otchłani zejdziesz (Mt 11, 23).

Istotnie bowiem miasto to, tak bogate i pyszne, zostało zmiecione z powierzchni ziemi przez trzęsienie ziemi, na skutek którego zapadło się i zostało zalane przez wody jeziora Genezaret. Dopiero w XIX w. archeolodzy odkryli je. Teraz można oglądać resztki dawnej świetności – kiedyś pięknej synagogi i domu św. Piotra, na którym wznosi się dziś nowoczesny kościół. W centrum zaś, nad jeziorem dominuje potężny pomnik św. Piotra.

Źródło: www.ampolska.co

Modlitwa do św. Antoniego

Święty Antoni z Padwy, serdeczny przyjacielu Dzieciątka Jezus, weź w opiekę mnie, który obieram cię dzisiaj za swego patrona, orędownika, opiekuna i przewodnika. Postanawiam mocno za twą przyczyną i twym przemożnym wstawiennictwem zawsze iść drogą wiary, nadziei, miłości Boga i bliźniego. Bądź dla mnie obrońcą przed złem i przewodnikiem na drodze życia doczesnego i szczęścia wiecznego w niebie. Amen.

Uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego

Od XVII wieku kult Najświętszego Serca rozszerzał się w całym Kościele. Przyczyniło się do tego szczególnie dwoje ludzi: św. Małgorzata Maria Alacoque oraz jej spowiednik, św. Jan Eudes.

On właśnie jako pierwszy, za pozwoleniem biskupa Rennes, wprowadził w 1670 r. święto Serca Pana Jezusa, które było obchodzone odtąd we wszystkich domach jego kongregacji. W dwa lata później otrzymał pozwolenie na odprawienie Mszy św. o Sercu Pana Jezusa. Nabożeństwo zaś do Serca Jezusa łączył ściśle z nabożeństwem do Serca Maryi. To on założył ku czci tych dwóch Serc osobną wspólnotę zakonną.

SERCE JEZUSA

Serce Jezusa jest symbolem nie tylko Jego miłości, ale wszystkich ludzkich uczuć: świętego oburzenia; nerwów, kiedy zobaczył przekupniów w świątyni; zmęczenia, kiedy nie miał już sił iść, usiadł przy studni i prosił o kubek wody; słabości, kiedy płakał na cmentarzu przy grobie przyjaciela; słabości, która sprawia, że człowiek nie kocha wszystkich jednakowo (Jezus miał bliższych i dalszych uczniów); lęku, cierpienia i trwogi w czasie konania.

Mówimy: człowiek to serce. Co nie znaczy, że człowiek to miłość. Człowiek to cały świat ludzkich uczuć: słabości, nerwów, zmęczenia, niepokoju, trwogi, radości. To ludzki świat uczuciowości.

Czerwcowe nabożeństwo do Serca Jezusowego jest nabożeństwem do ludzkich uczuć Jezusa.

Człowiek widzi w Jezusie świat słabości ludzkiej, która nie przeszkodziła na drodze do największej świętości.

Błogosławiony Michał Kozal, biskup i męczennik

We wrześniu 1939 r. nie opuścił swojej diecezji, którą zarządzał po wyjeździe z kraju biskupa diecezjalnego. Jego nieustraszona, pełna poświęcenia postawa stała się wzorem zarówno dla duchowieństwa, jak i dla ludzi świeckich. Niemcy aresztowali go 7 listopada 1939 r. Najpierw wraz z alumnami seminarium i kapłanami został osadzony w więzieniu we Włocławku. Od stycznia 1940 r. do 3 kwietnia 1941 r. internowano go w klasztorze księży salezjanów w Łądzie nad Wartą. Po wywiezieniu z Łądu, więziony był w obozach w Inowrocławiu, Poznaniu, Berlinie, Halle, Weimarze i Norymberdze. Wszędzie ze względu na swoją niezłomną postawę, rozmodlenie i gorliwość kapłańską doznawał szczególnych upokorzeń i prześladowań.

Od lipca 1941 roku był więźniem obozu w Dachau, gdzie tak jak inni kapłani pracował ponad siły. Doświadczał tu wyrafinowanych szykan, ciesząc się w duchu, że „stał się godnym cierpieć zelżywości dla imienia Jezusowego”. Chociaż sam był głodny i nieraz opuszczały go siły, dzielił się swoimi racjami żywnościowymi ze słabszymi od siebie, potrafił oddać ostatni kęs chleba klerykom. Odważnie niósł posługę duchową chorym i umierającym, a zwłaszcza kapłanom. W styczniu 1943 r. ciężko zachorował na tyfus; gdy był już zupełnie wycieńczony, przeniesiono go na osobny „rewir”.

26 stycznia 1943 r. został uśmiercony zastrzykiem z fenolu. Umarł w zjednoczeniu z Chrystusem ukrzyżowanym. Mimo prób ocalenia jego ciała przez więźniów, zostało ono spalone w krematorium.

Po bohaterskiej śmierci, sława świętości biskupa Kozala utrwaliła się wśród duchowieństwa i wiernych, którzy prosili Boga o łaski za jego wstawiennictwem. Zaraz po wojnie zaczęto zabiegać o beatyfikację. Św. Jan Paweł II podczas uroczystej Mszy świętej 14 czerwca 1987 r. w Warszawie przed Pałacem Kultury i Nauki - zamykającej II Krajowy Kongres Eucharystyczny - dokonał beatyfikacji biskupa Michała Kozala.



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 12.06.2023 – Bł. Piotra Dańkowskiego, prezbitera i męczennika oraz Towarzyszy	
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z ulic: Legionowa, Widokowa, Uroczna, Krótka, Galicyjska, Pogodna, Klonowa, Wspólna, Radosna, Jesionowa, Banasiówka, Komora, Kwiatowa, Wichrowe Wzgórza, Jutrzenki, Fiołkowa, Brzozowa, Michałki
Wtorek – 13.06.2023 – św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła	
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z ulic: Jana Pawła II, Graniczna, Górna
20:00	O łaskę wiary dla synów i chrześcic O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Bartłomieja O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Pelagii i Tadeusza Ciaranek w 56. rocznicę ślubu oraz Marii i Tadeusza Kurbiel w 56. rocznicę ślubu O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Jana Wielgusa w 60. rocznicę urodzin + Za śp. Danutę Sochę w 2. rocznicę śmierci + Za śp. Antoniego Pateckiego + Za śp. Piotra Woszcza + Za śp. Wiktorię Sobesto + Za śp. Pelagię, Bronisławę i Andrzeja Sobota + Za śp. Halinę Cerek + Za śp. Władysława Tochowicza w 38. rocznicę śmierci, żonę Krystynę; Andrzeja Kopeć w 6. rocznicę śmierci, żonę Krystynę, Mariannę i Franciszka + Za śp. Szymona Wawrzyna w 3. rocznicę śmierci + Za śp. Jana Bajorskiego, Zuzannę i Jana Kamińskich
Środa – 14.06.2023 – bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika	
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z ulic: Ks. Mariana Pałegi, Akacyjowa, Miodowa, Rzemieślnicza, Cichy Kącik, Smolna, Lipowiec, Mały Kraków, Nad Strugą, Źródłana, Leśna, Michałowice II
20:00	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja + Za śp. Pelagię, Bronisławę i Andrzeja Sobota + Za śp. Tadeusza Jaskółkę w 7. rocznicę śmierci + Za śp. Piotra Popowskiego + Za śp. Marię i Stefana Pateckich + Za śp. Kazimierza Kwietnia, Genowefę Jaskółkę + Za śp. Adama Żębale + Za śp. Elżbietę Massalską + Za śp. Henryka Osińskiego + Za śp. Stanisławę Kijowską + Za śp. Zbigniewa Gajewskiego + Za śp. Janinę Belkę + Za śp. Emilię Kowacką + Za śp. Jerzego Winkel + Za śp. Piotra Langnera
Czwartek – 15.06.2023	
18:00	O urodzaje i zachowanie od klęsk dla rodzin z ulic: Michałowice I, Zanidzie, Podedworze, Ogrodowa
Piątek – 16.06.2023 – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa	
7:00	+ Za śp. Marcjannę i Piotra Dulów
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża dla Kazimierza w 1. rocznicę urodzin
Sobota – 17.06.2023 – Niepokalanego Serca NMP; św. Alberta Chmielowskiego, zakonnika	
7:00	+ Za śp. Anielę i Feliksa Massalskich
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Elżbiety i Alberta Dąbrowskich w 13. rocznicę ślubu
Niedziela – 18.06.2023 – 11. Niedziela Zwykła	
7:00	+ Za śp. Władysława i Romana Woźniak
9:00	+ Za śp. Antoninę i Władysława Nogięc
10:30	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Agnieszki i Ryszarda w 6. rocznicę ślubu oraz dla dzieci: Hani i Aleksandra
12:00	+ Za śp. Jadwigę Trzaskę w 2. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Helenę w 5. rocznicę śmierci i Władysława Harmalę

Poświęcenie nowej kapliczki na ulicy Warszawka

4 czerwca 2023 roku na ulicy Warszawka ks. Proboszcz poświęcił nową kapliczkę z figurą Matki Boskiej. Fundatorami są Andrzej Jaskółka wraz z rodziną i niektórzy mieszkańcy Warszawki. Postument wykonał Mirosław Kwiecień.

Nowa kapliczka powstała na miejscu starej, którą w latach pięćdziesiątych zawiesili na starej lipie rodzice fundatora. W ówczesnym czasie było to miejsce wspólnego śpiewania majówek.

Mieszkańcy ulicy Warszawka liczą, że wróci tradycja wspólnego śpiewania majówek.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA X NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 11.06.2023

Trwamy w Oktawie Bożego Ciała, codziennie do czwartku procesja po Mszy św. o godz. 18:00. W czwartek (15.06) zakończenie procesji eucharystycznych, błogosławieństwo dzieci, wianków i ziół.

Poświęcenie pół dnia od godz. 16:00.

Nabożeństwo czerwcowe w naszym kościele codziennie po Mszy św. o godz. 18:00.

W piątek (16.06) Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Można w tym dniu uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami i publiczne odmówienie aktu zadośćuczynienia: „*Najmilszy Jezu*”. Z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

We wtorek 13 czerwca o godz. 20:00 w naszym kościele Nabożeństwo Fatimskie.

Zebrań walne Parafialnego Stowarzyszenia „Nadzieja Michałowice” podsumowujące rok działalności, będzie w piątek (16.06) o godz. 19:30 w szkole.

Zapraszamy do obejrzenia w naszym kościele **wystawy o cudach eucharystycznych** (przez okres Oktawy Bożego Ciała). Szczegóły na stronie internetowej naszej parafii.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Piotr Langner

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...